519 languore ingenti corpus sine viribus aegrum.
520 Hic opis exspectans divinae munus, ad undas
521 manserat incassum et multos consumpserat annos,
522 tam longum morbum atque morae tot taedia passus.
523 Huc ubi purgator scelerum ipse datorque salutis
524 affuit, hunc animo miserans petit ocius ultro
525 curarine velit tandem reddique saluti.
526 Ille autem lacrimis per maesta fluentibus ora,
527 numinis ignarus tanti, quo certa repente
528 auxilia aegroto atque salus optata ferantur,
529 multa gemens, tales imo dat pectore questus :
530 "Quas ego non curas misere, quantosque labores
531 non tulerim hoc sperans, homines quoscumque vocavi
532 auxilio, superumque patrem, nec vota reliqui
533 ulla mihi, nullasque preces submissus, et aris
534 dona tuli, ut potui aeger inops, dum forte putarem
535 nil opis esse aliud, cessi huc delatus ad undam
536 terque decem frustra exegi et bis quattuor annos,
537 magnum opis exspectans divinae munus ad undas.
538 Tam longum morbum atque morae tot taedia passus
539 omnium egens, miseramque stipem pia munera gentis
540 implorans. Non vis mihi, qua contingere primus
541 possim adjutus aquas, nec adest qui tendere dextra
542 curet in adventu divi, dum volvitur unda.
543 Hoc primae acre malum invasit me flore juventae,
544 perductum aetatem in seram. Mihi nulla laborum est
545 annoso requies : duri jam morte propinqua
546 angores luctusque novi sine fine supersunt."
547 Respicit ipse querique sinit non amplius aegrum :
548 "Surge age, et acceptis jam viribus accipe lectum.
549 Numen inesse jubet verbis, dum talia fatur :
550 colligit his sese subito vis pristina dictis
551 ossaque constrictis nervis firmantur, et artus
552 robur in antiquum. Propere tum jussa secutus
553 surgit, lectum humero imponens, templumque requirit
554 (mirandum dictu) incolumis, nova facta videntem
555 per populum accelerans vocesque sub astra ferentem.
556 Contra odio ardentem Solymi, tantoque dolentes
557 hujus honore operis gens invida, murmure magno
558 certatim sanctae violarier otia lucis
559 conclamant agitantque virum clamore frementes.
560 Ast non ille hominum terrore minisque repressus,
561 "Ibo (inquit) lectumque feram mandata secutus
562 incolumis : nostrae ut voluit jussitque salutis
563 ipse dator. Quaeruntque nefas quis jusserit istud.
564 "Non novi hujus (ait) nomen" turbamque relinquit
565 et templo deponit onus partaeque salutis
566 lectum insigne locat monumentum in limine primo.
567 Nauta velut multas hiemes qui fluctibus egit
568 aequoris undosi, portu jam laetus in alto
569 conditur, et remos figens in postibus offert
570 velaque Neptuno patri et magno Melicertae,
571 haud maris in casus alios rediturus et undas.
572 Ipse autem coram delubri in limine solo
573 Christus adest celerique gradu se forte ferentem
574 laetantemque virum sic admonet : "Ista tuorum